
❷

ごあいさつ
関東テニス協会及び各都県テニス協会並びに実業団関係者の皆様方には、

日頃より御指導・御 撻を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、この度、第38回関東実業団対抗テニスリーグ戦を、昨年に続き、本

県北茨城市において28チーム、200名余の役員・選手等の皆様方に御参集

を賜り、盛大に開催させて頂きますことは、当県に取りましても大いなる慶

びとするところでございます。御来県を心から歓迎申し上げます。

選手の皆様方には、三年間にわたる新型コロナ感染症も一段落をみせる

中、昼夜磨かれたスキルを全て傾注し各都県大会を見事突破されたものと存

じます。本大会においては、その卓越した実力を遺憾なく発揮され、全国実

業団テニストーナメント出場（若しくは優勝）を目指し大熱戦を展開されん

ことを御期待申し上げる次第でございます。

この茨城の地は、平地部が多く（可住面積　全国4位）、気候温暖、風光

明媚で自然環境に恵まれております。総人口約287万（全国第11位）が在住

し、農業漁業は、農業産出額同第3位、海面漁業漁獲高同第2位、事業所数は、

同第12位、製造品出荷額同第7位など高位置を占め、当該生産物は、国内外

各地域に出荷され、高い評価を受けております。

また、この北茨城市は、県の最北地域で面積の80％は山林が占め、花園、

大北渓谷は、春は福寿草、秋は紅葉が美しく、多彩なアウドアが楽しめます。

平地部は、県内屈指の大津、平潟漁港からの海の幸、県魚のヒラメ、市魚の

アンコウ、近海魚各種などが、近隣の温泉旅館・民宿・ホテル、飲食店で堪

能頂けます。一方、文化面では、岡倉天心、横山大観等が居住した五浦美術

館六角堂、童謡作曲家の野口雨情生家、茨城県近代美術館五浦分館などもお

勧めです。皆様方におかれましては、大会の合間や、職場・御家族とともに

各地域を観光され、茨城の味など御賞味いただければ幸いでございます。

本会場は、令和元年茨城国体ソフトテニス会場として建設費16億円で新設

されたテニスコ－ト（全16面）でございます。皆様方には、使用料も低廉で

すので、是非とも講習会、合宿等での御活用をお願い申し上げます。

最後に、本大会の開催に当たり，御協賛を賜りましたダンロップスポーツ（株）

及び東武トップツアーズ（株）水戸支店、御後援を賜りました北茨城市及び

北茨城教育委員会の関係各位、また、大会の企画・運営にご尽力頂きました

関東テニス協会及び各都県実業団委員会の皆様、並びに大会の審判、庶務等

に当たられた本県テニス協会の皆様に深甚の敬意と感謝を申し上げますとと

もに、本大会の盛会を祈念いたしまして，歓迎の御挨拶といたします。

茨城県テニス協会　会長

黒 澤 弘 忠


